Tentang masa wafatnya, para ulama mengalami perbedaan

pendapat. KH Sirajuddin ‘Abbas dalam Tobaqotussafi’iyyah mencatat

wafatnya tahun 972 H. Pentahqiq kitab Nihayatuzzain terbitan Dar

Kutub Al Islamiyyah, Habib ‘Alwi Abu bakar Muhammad Al-Saqqof

menulis tahun wafatnya 987 H / 1579 M. Karena berbedanya ahli

sejarah menentukan masa wafatnya murid Syaikh Ibnu Hajar Al

Haitami tersebut, yang jelas Khairuddin Zarkali mencatat dalam

kitabnya al-I’lam bahwa Syekh Zainuddin al-Malibari wafat pada hari

Jum’at tanggal 16 bulan Sya’ban tahun 982 H.